



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานวางท่อ PVC หมู่ที่ ๑ บ้านโคกกระเบื้อง

ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน วางท่อ PVC หมู่ที่ ๑ บ้านโคกกระเบื้อง ตำบลโคกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างวางท่อ

๑. ชื่อโครงการ โครงการวางท่อส่งน้ำ PVC หมู่ที่ ๑ บ้านโคกกระเบื้อง ตำบลโคกกระเบื้อง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๙๗,๘๐๐.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๘ นิ้ว ยาว ๕๒๐ เมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๙๗,๐๐๐.- บาท (สองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
 - ๕.๓ แบบ พร.๖
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายชูชาติ พงศ์ศักดิ์โยธิน ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายวิชัย คำกระบือ ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานสัตวบาล กรรมการ
 - ๖.๔ นายสายันต์ เหลื่อมสีจันทร์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.4

PVC. บ้านโลกกระเบื้อง หมู่ที่ 1 (จากสะพานทอง ไปทางสระวัดบ้านโลกกระเบื้อง)
 ขุดวางท่อ PVC ขนาด ๑8 "ชนิดข้อต่อในตัว(หัวบาน) ชั้น 8.5 ระยะยาว 520 เมตร หรือเป็นจำนวน 130 ท่อน
 พร้อมอุปกรณ์ (รายละเอียดตามแบบรายการก่อสร้าง อบรม.กำหนด)
 งบ บ้านโลกกระเบื้อง หมู่ที่ 1 ตำบลโลกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 เมื่อวันที่.....15...../.....01...../.....2559..... ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลโลกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง+ค่าขนส่ง(บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)
			ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
งานดินขุด	160.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	15,840.00	15,840.00
2 ท่อ PVC ขนาด ๑8 " (ชนิดหัวบาน ชั้น 8.5)	130.00	ท่อน	1,897.00	246,610.00	75.00	9,750.00	256,360.00
3 น้ำยาประสานท่อ PVC ขนาด 250 กรัม	27.00	กระป๋อง	120.00	3,240.00	-	-	3,240.00
4 ทรายหยาบซัดท่อ	20.00	แฉ่น	10.00	200.00	-	-	200.00
5 ขอบรั้ววาล์ว PVC ขนาด ๑8 "	2.00	ตัว	1,300.00	2,600.00	-	-	2,600.00
6 ฝาครอบปิดหัว PVC ขนาด ๑8 "	1.00	ตัว	220.00	220.00	-	-	220.00
รวมค่าวัสดุ			-	252,870.00	-	-	-
ค่าแรงงาน			-	-	-	25,590.00	-
รวมต้นทุนค่าก่อสร้างเป็นเงิน			-	-	-	-	278,460.00
ตัวอักษร			เป็นเงินสองแสนเจ็ดหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบบาทถ้วน				

หมายเหตุ แหล่งข้อมูล

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2558
 2. บัญชีค่าแรงงาน/ค่านิมนการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือที่ กค 0421.5/ว399 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2558 เรื่อง การปรับปรุงรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 3. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงานงบประมาณ เดือน ตุลาคม 2558
 4. ค่าแรงงานกำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะของงาน และราคาค่าแรงงานท้องถิ่น
 5. สอบถามราคาวัสดุก่อสร้าง จากผู้ค้า และบริษัทผู้ผลิต
 6. ตาราง Factor F ค่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสายันต์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา
 โครงการ วางท่อส่งน้ำ PVC. บ้านโคกกระเบื้อง หมู่ที่ 1 (จากสระหนองกง ไปทางสระวัดบ้านโคกกระเบื้อง)
 สถานที่ดำเนินการ บ้านโคกกระเบื้อง หมู่ที่ 1 ต.โคกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4
 ประมาณการ วันที่...15.../...01.../..2559.....

ลำดับ	รายการ	Factor F	ค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
			เป็นจำนวนเงิน(บาท)	รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	1.2726	-	-	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
2	ประเภทงานทาง	1.3365	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	ประเภทงานชลประทานรวมภาษี 7 %	1.07	278,460.00	297,952.20	- หักเงินประกันผลงาน 0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม	1.2509	-	-	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	- ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		-	-	
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง				297,952.20	
คิดค่าก่อสร้างเพียง				297,000.00	
			ตัวอักษร	เป็นจำนวนเงินสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

ขนาดหรือเนื้อที่หรือพื้นที่ยาว - ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย - บาท/ตร.ม.

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ 2558

: ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

: ราคาร้านจำหน่ายวัสดุก่อสร้างในพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายสายันต์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

(ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)

เจ้าหน้าที่พัสดุ(เสมียนตราอำเภอ)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)

นายอำเภอบ้านเหลื่อม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง

อำเภอบ้านเหลื่อมที่ 407/2558 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2558

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ

ประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายชูชาติ พงศ์ภักโขชิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกกระเบื้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายวิชัย คำกระบือ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสุทัศน์ พันธุ์คม)

เจ้าพนักงานสัตว์บาล

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายสายันต์ เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อมที่407../...2558... ลงวันที่ ...29../.12../.2558.....

ส่วน วิชาการบริหารส่วนตำบลโลกกระเบื้อง อ.บ้านเหลื่อม จ.นครราชสีมา

โครงการ วางท่อส่งน้ำ PVC. บ้านโลกกระเบื้อง หมู่ที่ 1 (จากสระหนองกง ไปทางสระวัดบ้านโลกกระเบื้อง)

รายละเอียดโครงการ ขุดวางท่อ PVC ขนาด ๑8 "ชนิดข้อต่อในตัว(หัวบาน) ชั้น 8.5 ระยะยาว 520 เมตร หรือเป็นจำนวน 130 ท่อน

พร้อมอุปกรณ์ (รายละเอียดตามแบบรายการก่อสร้าง อบต.กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านโลกกระเบื้อง หมู่ที่ 1 ตำบลโลกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่.....15...../.....01...../.....2559..... ส่วน วิชาการบริหารส่วนตำบลโลกกระเบื้อง อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนวัสดุ+ค่าแรง	278,460.00	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0 %
2	ประเภทงานชลประทานรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	19,492.20	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....7 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	-	- หักเงินประกันผลงาน0 %
รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งหมด		297,952.20	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		297,000.00	
คู่สัญญา :		เป็นเงินสองแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ พงศ์ศักดิ์ โยธิน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโลกกระเบื้อง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิรัช คำกระปือ)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุทัศน์ พันธุ์อุดม)

เจ้าพนักงานสัตวบาล

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลาง

ในการจัดจ้างเป็นเงินจำนวน **297,000.00** บาท

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสาธิต เหลื่อมสีจันทร์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธาเทศบาลตำบลบ้านเหลื่อม